

CNPJ: 01.612.528/0001-84
AVENIDA SANTO ANTONIO
C.E.P.: 89905-000 - Bandeirante - SC

Processo Administrativo: 93/2022
Processo de Licitação: 93/2022
Data do Processo: 18/10/2022

Folha: 1/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, CELSO BIEGELMEIER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 93/2022
b) Licitação Nr.: 55/2022-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 03/11/2022
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS, PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME DEMANDA E SOLICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

ANTONIO CARLOS ZORZO - ME (7920)

10	FONTE ATX (POTÊNCIA: 450W; CONECTORES SATA: 04; EFICIÊNCIA 8 - Marca: GIGABYTE	UN	10,00	0,0000	280,00	2.800,00
19	IMPRESSORA LASER, MONOCROMÁTICA, IMPRESSÃO MÍNIMA DE 40 PÁG - Marca: HP	UN	3,00	0,0000	3.900,00	11.700,00
32	NOBREAK COM POTÊNCIA NOMINAL DE 5000 VA, POTÊNCIA CONTÍNUA D - Marca: NHS	UN	2,00	0,0000	8.100,00	16.200,00
Total do Fornecedor:					30.700,00	

B2G DISTRIBUIDORA LTDA (10958)

9	DISCO DE ESTADO SÓLIDO (SSD; FATOR DE FORMA: 2,5"; ARMAZENAM - Marca: LEXAR	UN	10,00	0,0000	220,00	2.200,00
16	HD EXTERNO, ARMAZENAMENTO PORTÁTIL, COM ARMAZENAMENTO DE 01 - Marca: ADATA	UN	8,00	0,0000	290,00	2.320,00
36	NOTEBOOK COM PROCESSADOR INTEL CORE I7 10ª GERAÇÃO, MEMÓRIA - Marca: ACER	UN	3,00	0,0000	5.900,00	17.700,00

CELSO BIEGELMEIER - Prefeito Municipal

CNPJ: 01.612.528/0001-84
AVENIDA SANTO ANTONIO
C.E.P.: 89905-000 - Bandeirante - SC

Processo Administrativo: 93/2022
Processo de Licitação: 93/2022
Data do Processo: 18/10/2022

Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

B2G DISTRIBUIDORA LTDA (10958)

39	ROTEADOR WIRELESS, COM 06 ANTENAS, 1200MBPS, COM PORTAS GIGA - Marca: D-LINK	UN	10,00	0,0000	357,00	3.570,00
40	SMARTPHONE 5G, TELA DE 6,4 POLEGADAS, COM 128 GB DE MEMÓRIA - Marca: MOTOROLA	UN	10,00	0,0000	1.200,00	12.000,00
41	SWITCH GERENCIÁVEL, CONTENDO 24 PORTAS RJ 45 DE 10/100/1000 - Marca: TP-LINK	UN	2,00	0,0000	1.697,00	3.394,00
42	TECLADO COM FIO, COM LAYOUT: ABNT2, DIMENSÕES MÍNIMAS: 441X - Marca: C3TECH	UN	25,00	0,0000	84,00	2.100,00
43	TELEVISOR 43 POLEGADAS 4K, SMART TV, LED, TELA PLANA, NA COR - Marca: PHILIPS	UN	5,00	0,0000	2.200,00	11.000,00
44	TELEVISOR 50 POLEGADAS 4K SMART TV, LED, TELA PLANA, NA COR - Marca: PHILIPS	UN	10,00	0,0000	2.430,00	24.300,00
45	TELEVISOR 55 POLEGADAS, SMART TV, LED, TELA PLANA, NA COR PR - Marca: PHILIPS	UN	3,00	0,0000	2.980,00	8.940,00
46	TELEVISOR 65 POLEGADAS, SMART TV, LED, TELA PLANA, NA COR PR - Marca: PHILIPS	UN	2,00	0,0000	3.980,00	7.960,00
Total do Fornecedor:						95.484,00

CRESCER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (11502)

15	GELADEIRA/REFRIGERADOR COMERCIAL 4 PORTAS. REVESTIMENTO EXTE - Marca: KOFISA	UN	1,00	0,0000	5.950,00	5.950,00
38	REFRIGERADOR DUPLEX, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 475L, - Marca: MIDEA	UN	2,00	0,0000	3.950,00	7.900,00
Total do Fornecedor:						13.850,00

FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI (11505)

3	AR CONDICIONADO SPLIT, 24000 BTUS, QUENTE/FRIO, INVERTER, 22 - Marca: BRITANIA - BAC24ITQF	UN	3,00	0,0000	4.258,00	12.774,00
22	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA 12 KG, NA COR BRANCA, 220V, TURBO ECO - Marca: ELECTROLUX - LAC12	UN	1,00	0,0000	2.318,00	2.318,00
23	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA 15KG, NA COR BRANCA, 220V, TURBO ECON - Marca: ELECTROLUX - LED17	UN	1,00	0,0000	2.830,00	2.830,00
Total do Fornecedor:						17.922,00

GELUZ COMERCIAL LTDA (11504)

5	CADEIRA GIRATÓRIA PARA ESCRITÓRIO, CERTIFICADA ABNT NBR 1396 - Marca: PLAX	UN	25,00	0,0000	630,00	15.750,00
---	--	----	-------	--------	--------	-----------

CELSO BIEGELMEIER - Prefeito Municipal

CNPJ: 01.612.528/0001-84
AVENIDA SANTO ANTONIO
C.E.P.: 89905-000 - Bandeirante - SC

Processo Administrativo: 93/2022
Processo de Licitação: 93/2022
Data do Processo: 18/10/2022

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GELUZ COMERCIAL LTDA (11504)

6	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO "PRESIDENTE", CERTIFICADA NR 17. COM - Marca: PLAX	UN	10,00	0,0000	812,00	8.120,00
7	CADEIRA PLÁSTICA FIXA, COM ESTRUTURA DOS PÉS E ENCOSTO EM ME - Marca: LG	UN	25,00	0,0000	175,00	4.375,00
8	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA 4 PÉS, ESPUMA INJETADA 30MM - Marca: LG	UN	25,00	0,0000	175,00	4.375,00
14	FREEZER VERTICAL COM CAPACIDADE DE 228 LITROS, NA COR BRANCA - Marca: ELETROLUX	UN	2,00	0,0000	3.402,00	6.804,00
31	MOUSE COM FIO, SENSIBILIDADE: 1000DPI, DIMENSÕES MÍNIMAS: - Marca: BRIGHT	UN	20,00	0,0000	55,54	1.110,80
Total do Fornecedor:						40.534,80

J U V DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA (11501)

17	IMPRESSORA COLORIDA, COM TANQUE DE TINTA, CONTENDO 04 QUATRO - Marca: canon g3111	UN	6,00	0,0000	1.230,00	7.380,00
18	IMPRESSORA LASER, MONOCROMÁTICA COM ESCANER, COM WIFI, IMPRE - Marca: pantum\6559	UN	5,00	0,0000	1.500,00	7.500,00
20	IMPRESSORA LASER, MONOCROMÁTICA, COM WIFI, IMPRESSÃO M - Marca: brother\1212	UN	3,00	0,0000	1.000,00	3.000,00
27	MICROCOMPUTADOR COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS - Marca: pc juv\i310100	UN	18,00	0,0000	1.950,00	35.100,00
28	MICROCOMPUTADOR COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS PARA - Marca: pc juv i510400	UN	15,00	0,0000	2.250,00	33.750,00
34	NOTEBOOK COM PROCESSADOR INTEL CORE I3 10ª GERAÇÃO, MEMÓRIA - Marca: lenovo\i3	UN	30,00	0,0000	2.500,00	75.000,00
35	NOTEBOOK COM PROCESSADOR INTEL CORE I5 1ª GERAÇÃO, MEMÓRIA R - Marca: asus\i5	UN	10,00	0,0000	3.300,00	33.000,00
Total do Fornecedor:						194.730,00

JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME (9753)

13	FREEZER HORIZONTAL COM DUAS TAMPAS, COM CAPACIDADE DE 510 LI - Marca: Electrolux	UN	2,00	0,0000	3.965,00	7.930,00
24	MESA PARA ESCRITÓRIO EM FORMATO "L", COM TAMPO FEITO EM MDPB - Marca: JP Móveis	UN	3,00	0,0000	950,00	2.850,00
25	MESA PARA ESCRITÓRIO, COM TAMPO FEITO EM MDPBP, MEDINDO 120 - Marca: JP Móveis	UN	6,00	0,0000	495,00	2.970,00

CELSO BIEGELMEIER - Prefeito Municipal

CNPJ: 01.612.528/0001-84
AVENIDA SANTO ANTONIO
C.E.P.: 89905-000 - Bandeirante - SC

Processo Administrativo: 93/2022
Processo de Licitação: 93/2022
Data do Processo: 18/10/2022

Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME (9753)

26	MESA PARA ESCRITÓRIO, COM TAMPO FEITO EM MDPBP, MEDINDO 150 - Marca: JP Móveis	UN	3,00	0,0000	760,00	2.280,00
----	--	----	------	--------	--------	----------

Total do Fornecedor: 16.030,00

MT COMERCIO E LOCACOES LTDA (11503)

4	AR CONDICIONADO SPLIT, 9000 BTUS, QUENTE/FRIO, INVERTER, 220 - Marca: AGRATTO	UN	10,00	0,0000	1.987,00	19.870,00
---	---	----	-------	--------	----------	-----------

11	FORNO ELÉTRICO COM CAPACIDADE INTERNA DE 44 LITROS - Marca: NARDELI	UN	2,00	0,0000	560,00	1.120,00
----	---	----	------	--------	--------	----------

Total do Fornecedor: 20.990,00

NYLAND CLIMATIZADORES E EQUIPAMENTOS LTDA (10601)

1	AR CONDICIONADO SPLIT, 12000 BTUS, QUENTE/FRIO, INVERTER, 22 - Marca: GREE12QFINVERTER	UN	8,00	0,0000	2.178,00	17.424,00
---	--	----	------	--------	----------	-----------

Total do Fornecedor: 17.424,00

POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA - ME (7005)

2	AR CONDICIONADO SPLIT, 18000 BTUS, QUENTE/FRIO, INVERTER,220 - Marca: britania	UN	8,00	0,0000	3.278,00	26.224,00
---	--	----	------	--------	----------	-----------

21	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICA - Marca: logitech	UN	20,00	0,0000	169,00	3.380,00
----	---	----	-------	--------	--------	----------

29	MONITOR (21,5) POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1920X1080 FULL HD; CONE - Marca: lg	UN	10,00	0,0000	1.200,00	12.000,00
----	--	----	-------	--------	----------	-----------

30	MONITOR (23,8) POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1920X1080 FULL HD; CONE - Marca: lg	UN	20,00	0,0000	1.384,00	27.680,00
----	--	----	-------	--------	----------	-----------

33	NOBREAK COM POTÊNCIA NOMINAL DE 600 VA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 3 - Marca: Ragtech	UN	6,00	0,0000	453,00	2.718,00
----	---	----	------	--------	--------	----------

37	PROJETOR BIVOLT, COM LÂMPADA DE LED, LUMINOSIDADE MÍNIMA DE - Marca: vivibright	UN	2,00	0,0000	3.490,00	6.980,00
----	---	----	------	--------	----------	----------

Total do Fornecedor: 78.982,00

Total Geral: 526.646,80

CELSO BIEGELMEIER - Prefeito Municipal

CNPJ: 01.612.528/0001-84
AVENIDA SANTO ANTONIO
C.E.P.: 89905-000 - Bandeirante - SC

Processo Administrativo: 93/2022
Processo de Licitação: 93/2022
Data do Processo: 18/10/2022

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

CELSO BIEGELMEIER - Prefeito Municipal